

### ایجاد شرایط اشتغال ۲۴ هزار نفر با تاسیس واحدهای صنعتی در فارس

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس گفت: طی سال ۱۳۹۸ یک هزار و ۵۷۶ قفره جواز تأسیس واحد تولیدی و صنعتی با تخمین سرمایه گذاری ۱۰۶ هزار میلیارد ریال و پیش‌بینی اشتغال افزون بر ۲۴ هزار نفر در این استان صادر شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صمت فارس، حمیدرضا ایزدی با بیان اینکه پارسل بیشترین سهم سرمایه‌گذاری در طرح‌های استان فارس مربوط به بخش گروه مواد و محصولات شیمیایی، صنایع غذایی، صنایع فلزی و کانی غیرفلزی بوده است افزود: میزان سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها ۴۲ هزار و ۱۰۶ میلیارد ریال یعنی افزون بر ۳۹ درصد کل سرمایه‌گذاری‌ها را به خود اختصاص داده است. وی ادامه داد: ۱۷ درصد اشتغال نیز با چهار هزار و ۲۴۰ نفر مربوط به بخش سایر محصولات غیرفلزی بوده است. ایزدی اظهار داشت: هم‌اکنون در استان فارس سه هزار و ۱۹۴ طرح صنعتی با سرمایه‌گذاری افزون بر ۶۷۹ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۶۸ هزار و ۸۹ نفر فعال است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس تصریح کرد: در مجوزهای صادره طی سال گذشته ۶ درصد تعداد طرح‌ها، سه درصد سرمایه‌گذاری کل کشور و چهار درصد اشتغال طرح‌های صنعتی کشور مربوط به این استان بوده است.

## اخبار

صفحه ۲ شماره ۲۷۸۱ سال بیست‌وششم

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### احتمال افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در خرداد

بروقی شو اگر راحت جهان طلبی/ که در نظام طبیعت ضعیف پامال است سخنان مسئولان در رده‌های گوناگون در مورد بازنشستگان و مستمری‌بگیران، شعر پرنز و مغز مرحوم «گلشن آزادی شاعر و روزنامه‌نگار شهیر کشورمان» را به ذهن متبادر می‌کند، چراکه می‌تیمم حضرات مسئولان زورشان به هر قشری که نرسد به بنیادپدها و سالمندانی که بخش عمده‌ی زندگی خود را با کار و زحمت گذرانده‌اند تا دهه و یا دهه‌های پایانی عمر را با آسودگی و آرامش و رفاه نسبی سپری کنند می‌رسد. ضعف جسمانی و درد بیماری‌های سالمندی مجال را برای اعتراض و حق‌طلبی این قشر مظلوم نگذاشته است و نه جای و نه نای فریاد را می‌کنند، درون آن خواهند از این‌روی حضرات مسئولان افتاد.

### استاندار فارس مطرح کرد؛

## احیا و بقای واحدهای تولیدی در راستای تحقق جهش تولید در فارس



استاندار فارس گفت: کارگران ستون اقتصادی و ارزی نظام هستند و در استان فارس نیز تمامی تمهیدات برای بقا و احیای واحدهای اقتصادی در نظر گرفته شده است. به گزارش خبرنگار مهر، عنایت‌الله رحیمی در دیدار با نمایندگان جامعه کارگری به مناسبت هفته کارگر بیان کرد: رئیس و احیای کارگاه‌های تولیدی در راستای فراهم صحبتش در جهت تولید در جامعه و استان فارس یکی از تصمیماتی است که در استان فارس مبنی بر تحقق یافتن جهش تولید در نظر گرفته شده است و اولویت تمامی دستگاه‌ها نیز افزایش و تحقق این مؤلف است. عالی‌ترین مقام دولت در استان فارس همچنین با اشاره به افتتاح بزرگترین مجتمع آلومینیوم کشور در فارس تصریح کرد: طرح صنعتی آلومینیوم جنوب یکی از بزرگترین طرح‌های اقتصادی با اشتغالزایی بیش از ۱۲۰۰ کارگر به صورت مستقیم است این در حالی است که طرح صنعتی کربنات سدیم و سایر طرح‌های اقتصادی دیگر استان نیز پس از بهره‌برداری از آنها شاهد جهش اشتغالزایی در استان فارس خواهیم بود. وی در خصوص واحدهای خرد اختصاصی نیز اظهار کرد: بیش از ۱۷۶ هزار واحد صنعتی در استان فارس در حال فعالیت هستند که عمده فعالیت این واحدهای خود اقتصادی در اسفند و فروردین ما بوده که با توجه به شیوع ویروس

## زیرساخت‌های گردشگری فارس زیر سایه کرونا رنگ می‌بازند



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: در پی شیوع بیماری کرونا در فارس تاکنون حدود ۶ هزار میلیارد ریال خسارت به زیرساخت‌های حوزه گردشگری و صنایع دستی این استان وارد شده است. مصیب امیری در گفت‌وگو اختصاصی با خبرنگار ایرنا افزود: خسارت شش هزار میلیارد ریالی در پی شیوع بیماری کرونا به تمامی واحدهای مرتبط با گردشگری این استان از جمله تأسیسات اقامتی، هتل آپارتمان‌ها، مسافرخانه‌های مسافر، اقامتگاه‌های بوم گردی و سنتی، دفاتر خدمات مسافرتی، کارگاه‌های افرادی و جمعی تولید صنایع دستی، اتحادیه‌های تعاونی صنایع دستی وارد شده است.

امیری ادامه داد: حدود ۲۰۰ هزار هنرمند صنایع دستی در سطح استان فارس فعالیت می‌کنند که بر اساس برآوردهای انجام شده به دلیل شیوع بیماری کرونا حدود ۷۰۰ میلیارد ریال خسارت به حوزه تولید صنایع دستی فارس وارد شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در این مسئله که وزیر این وزارتخانه و معاونین وی برای حمایت از کسب‌وکارهای حوزه گردشگری در شرایط موجود حداکثر تلاش خود را انجام خواهند داد، افزود: اسفند، فروردین و اردیبهشت‌ماه هرسال آوج کار فعالین گردشگری استان فارس است و یقیناً ۶۰ درصد گردشگران سالانه این استان در این سه ماه وارد فارس می‌شوند و این به این معنی است که حدود ۶۰ درصد درآمد سالانه واحدهای اقتصادی مرتبط با گردشگری در این بازه زمانی حاصل می‌شود. ویروس که ۶۰ درصد درآمد اصل صنعت گردشگری فارس را به باد داد

وی با اشاره به شیوع بیماری کرونا در زمان اوج ورود مسافر و رونق گردشگری فارس، اضافه کرد: در پی رونق گردشگری بسیاری دیگر از مشاغل و اصناف نیز از مزایای آن بهره‌مند خواهند شد اما امسال با شیوع کرونا این ظرفیت عملاً تعطیل شده است. امیری عنوان کرد: بروز این شرایط بر زندگی و معیشت کل جامعه تأثیر گذاشته که البته دامنه خسارت وارده به نسبت توان اقتصادی اقشار مختلف متفاوت است. وی با بیان اینکه برای کاهش

### از هر دری کلامی

## رئیس سازمان خصوصی‌سازی خبر داد؛ آغاز ثبت نام مردم در سایت سهام عدالت

رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: افرادی که تمایل دارند مدیریت سهامشان با خودشان باشد، به سامانه سهام عدالت تحت عنوان [www.samanese.ir](http://www.samanese.ir) رجوع کنند. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، علیرضا صالح گفت: اولین ابلاغیه این است که مردم به دو گروه تقسیم می‌شوند. افرادی که تمایل دارند مدیریت سهامشان با خودشان باشد، از فردا چهارشنبه به سامانه سهام عدالت [www.samanese.ir](http://www.samanese.ir) تحت عنوان «در دستور کار برنامه ریزان اجتماعی قرار دارد از این‌رو نمی‌توان معیشت کارگران را نیز ازجمله دغدغه‌های مسئولین عنوان نکرد و علاوه بر سلامت، معیشت کارگران نیز ازجمله موضوعاتی است که اولویت برنامه ریزان اجتماعی است. استاندار فارس ادامه داد: امنیت و تضمین آینده شغلی کارگران نیز یکی از دغدغه‌های جامعه کارگری است که مسئولین توجه ویژه‌ای به این دو خواسته اساسی کارگران دارد. عالی‌ترین مقام دولت در استان فارس بر آموزش کارکنان تأکید کرد و اضافه کرد: یکی از اصلی‌ترین حقوقی که برای کارگران لازم‌الاجراست آموزش در تمامی ابعاد است در کنار آموزش باید توجه ویژه به آموزش‌های حرفه‌ای و توجه به حقوق شهروندی کارگران نیز در دستور کار باشد.

## آب شرب، ویروس کرونا را منتقل می‌کند؟!

یک متخصص بیماری‌های عفونی به شایعات درباره انتقال ویروس کرونا از طریق آب شرب پاسخ داد. به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، دکتر مسعود مردانی در خصوص اخبار منتشر شده مبنی بر احتمال انتقال ویروس کرونا از طریق شبکه آب و فاضلاب کشور، گفت: نباید اخبار نامناسب به مردم ارائه داد. آب و غذا راه انتقال عمده ویروس کرونا نیست. وی در ادامه تأکید کرد: راه عمده انتقال آلودگی ویروس کرونا، زدن دست آلوده به چشم، بینی و دهان است. عنوان کردن چنین مباحثی با هدف دور کردن فکر مردم از واقعیت صورت می‌گیرد.

## احتمال افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در خرداد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی تأکید کرد: به‌زودی پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی برای افزایش سنواری حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیر به هیئت دولت ارسال می‌شود. وی گفت: تلاش می‌کنیم که افزایش حقوق امسال را طی ماه آینده اجرایی کنیم. مصطفی سالاری در نشست همفکری و اخذ نظرات نمایندگان تشکل‌های بازنشستگان و مستمری‌بگیران این سازمان برای ارائه پیشنهاد افزایش حقوق بازنشستگان در حالی که با حضور اعضای کانون عالی بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد اظهار کرد: تلاش می‌کنیم که افزایش حقوق امسال را طی ماه آینده اجرایی کنیم. سالاری با بیان اینکه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از مطالبات اصلی عزیزان است، گفت: قطعاً همه ما اتفاق‌نظر داریم که با استفاده از همه امکانات و ظرفیت‌ها این موضوع اجرایی شود و در این راستا مذاکرات متعددی با رئیس سازمان برنامه‌بودجه، وزرای اقتصاد و صنعت معدن و تجارت، رئیس سازمان خصوصی‌سازی، رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع معدنی، معاونین سازمان برنامه‌بودجه به‌عمل‌آمده که از حسن نظر و اعلام موافقت اولیه ایشان در واگذاری اوراق بهادار، سهام و دارایی شرکت‌های دولتی جهت اجرای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تقدیر و تشکر می‌کنم. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر ضرورت مدیریت صحیح منابع سازمان تصریح کرد: با هزینه شدن منابع سرمایه‌ای برای امور جاری و تعهدات سنواری مبالغه‌آمیز، سالاری در بخش دیگری از سخنان

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**